



PROJEKTY ZAOPINIOWANE POZYTYWNIE

Nazwa projektu	Opis	Lokalizacja	Koszt
MODERNIZACJA PLACU ZABAW DLA DZIECI Z PRZEDSZKOLA NR 26	Wykonanie funkcjonalnego i certyfikowanego placu zabaw dla dzieci w wieku od lat 3 do lat 6, składającego się z klasycznych zestawów elementów. Pod urządzeniami wykonanie nawierzchni bezpiecznej.	Przedszkole nr 26, ul. Radosna 3, Włocławek - plac zabaw.	400.000 zł
MODERNIZACJA PLACU ZABAW PP NR 6	Plac zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 6 „Planeta Radości”, jest placem otwartym dla całego środowiska lokalnego. Modernizacja jest niezbędna dla zapewnienia dzieciom bezpiecznej zabawy. Pomóżmy dzieciom stworzyć wspaniałe miejsce do zabaw.	Nr działki 52/27, dzielnica Południe - Plac zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 6 Planeta Radości.	500.000 zł
ZDROWIE & BEZPIECZEŃSTWO	Projekt zakłada wykonanie ścieżki rowerowej dla osób poruszających się ulicą Krzywa Góra do pracy oraz z pracy. Projekt ma na celu podniesienie bezpieczeństwa oraz promowanie zdrowego stylu życia dla rowerzystów oraz pieszych. Lokalizacja na terenie gminy miasto Włocławek w kierunku Włocławskiej Strefy Przemysłowej.	Ul. Krzywa Góra Włocławek (od trasy nr 91 do pętli autobusowej linii nr 20).	1.000.000 zł
SIŁOWNIA PLENEROWA Z PLACEM REKREACYJNYM PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 14	Siłownia plenerowa z placem rekreacyjnym, ma powstać na otwartym terenie zielonym, przy szkolnym istniejącym już monitoringu zewnętrznym, co zwiększy jego bezpieczeństwo. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa i uatrakcyjnienie pobytu dzieci i młodzieży. W godzinach porannych uatrakcyjni zajęcia sportowe uczniom ze szkoły, zaś po południu będzie miejscem aktywnego, rodzinnego wypoczynku mieszkańców Włocławka.	Włocławek, ul. Bukowa 9, nr działki 148/14, obręb Włocławek KM51- okręg Śródmieście.	300.000 zł
PRZEBUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ W CIĄGU ULICY KRUSZYŃSKIEJ	Na wysokości ul. Kruszyńskiej 30A ścieżka rowerowa skręca pod kątem prostym, co powoduje brak widoczności i jest przyczyną wielu niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych i rowerzystów. Przebudowa fragmentu ścieżki w obszarze znajdującego się obok pasa zieleni poprawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu.	Obok nieruchomości ul. Kruszyńska 30A do 32, działka 5/1 (DR) karta mapy 78, chodnik publiczny i trawnik.	30.000 zł



SPORT I REKREACJA - PROJEKT "ZDROWE ZAZAMCZE"	Propozycja budowy i modernizacja elementów infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 22 oraz Zespole Szkół Elektrycznych, które mają na celu poprawę warunków życia, funkcjonowania, bezpieczeństwa oraz propagowanie modnego i jakże potrzebnego dziś zdrowego stylu życia mieszkańców osiedla Zazamcze, uczniów lokalnych Szkół oraz całej społeczności miasta Włocławka.	Teren przy Szkole Podstawowej nr 22, ul. Promienna 15 oraz teren przy Zespole Szkół Elektrycznych ul. Toruńska 77/83, Włocławek.	1.000.000 zł
STOP KOMAROM I MESZKOM! BUDKI ŁĘGOWE DLA PTAKÓW OWADOŻERNYCH.	Znasz uciążliwe piczenie po ukąszeniu komarów lub meszek? Chcesz spokojnie wyjść na spacer albo przespać noc. Poprzyj nasz projekt! Jeden jerzyk może odłowić kilka tysięcy owadów w ciągu jednego dnia!!	Obszary Włocławka nadające się do wykorzystania z uwzględnieniem wszystkich dzielnic Włocławka.	84.000 zł
ROLKOWISKO "FUN'N'ROLL"	Rolkowisko, zadaszenie lodowiska, oświetlenie kortów i zaplecze sanitarne to elementy, która uatrakcyjnią tereny przy Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji, nadadzą im jeszcze bardziej sportowy charakter i umożliwią korzystanie przez większą część roku.	Tereny przy hali Ośrodka Sportu i Rekreacji	1.000.000 zł
STWORZENIE SPÓJNEJ ESTETYCZNIE PRZESTRZENI WOKÓŁ WŁOCŁAWSKIEGO TEATRU	Rewitalizacja przestrzeni publicznej poprzez modernizację terenu przyległego do przebudowanego w ostatnich latach budynku Teatru Impresaryjnego im. Włodzimierza Gniazdowskiego. W miejscu nieczynnej, zdewastowanej fontanny i jej bezpośrednim otoczeniu powstałaby przestrzeń zawierająca: ławeczkę pomnikową z rzeźbą przedstawiającą postać Włodzimierza Gniazdowskiego, chodnikową fontannę z plastycznymi elementami masek teatralnych (komedia i tragedia), kilka ławeczek komponujących się z ławeczką Gniazdowskiego w otoczeniu elementów zieleni.	Obręb Włocławek KM 45/ Dz. Nr ewid. 41/3.	1.000.000 zł
BUDOWA NAWIERZCHNI ASFALTOWEJ NA UL. ŁANIESZCZYŻNA	Ul. Łanieszczyżna, w okolicy której znajduje się wiele obiektów użyteczności publicznej jest wyłożona trylinką. Z powodu rodzaju nawierzchni i jej stanu nie jest odśnieżana. Projekt zakłada wykorzystanie istniejącej nawierzchni jako podbudowy i położenie warstwy asfaltowej.	ul. Łanieszczyżna, działki 94 i 81 (KM 54).	500.000 zł
PLAC ZABAW I SIŁOWNIA W MICHELINIE	Plac zabaw i siłownia w Michelinie - miejsce spotkań i integracji społeczności Michelina od najmłodszych po najstarszych. Miejsce do aktywnej zabawy dla dzieci, wypoczynku dla dorosłych i aktywności fizycznej dla osób w każdym wieku.	Sarnia, boisko, dz. 117/2, w obrębie Michelin KM 08.	1.000.000 zł



ROZBUDOWA SKATEPARKU O BOWL I PUMPTRUCK	Pumptruck i bowl to specjalne miejsca łączące jazdę jednoślādami i wszechstronny trening. Specjalne tory, których brakuje w naszym mieście są coraz bardziej popularne na całym świecie, a korzystać z nich mogą osoby w różnym wieku. Wyrabiają one u użytkowników refleks, zmysł równowagi oraz kondycję. Tor zbudowany jest z użyciem asfaltu lub innej nawierzchni pozwalającej na długotrwałe użytkowanie bez konieczności częstej konserwacji.	Park przy ul. Wysokiej	700.000 zł
UTWARDZENIE UL. ZIMOWEJ WE WŁOCŁAWKU	Utwardzenie ul. Zimowej we Włocławku na terenach należących do Gminy Miasto Włocławek	ul. Zimowa, Włocławek	700.000 zł
KRASNALOWY PLAC ZABAW	Krasnalowy plac zabaw - bajeczne miejsce do zabaw i spotkań dla wszystkich dzieci i rodziców. Zakup bujaczek, trampolin, ławeczek, sprzętu do ćwiczeń, ścianki wspinaczkowej. Stworzenie ogrodu botanicznego wraz z altaną, która będzie otwartym i przyjemnym miejscem spotkań rodziców i dzieci przedszkolnych, a także mieszkańców osiedla.	Przedszkole Publiczne nr 22	200.000 zł
LITERACKA MAPA WŁOCŁAWKA - KSIĄŻKOŁAWKI	Projekt ma na celu upamiętnienie przedstawicieli świata literatury związanych z Włocławkiem poprzez montaż 8 ławek literackich w kształcie książki na terenie miasta.	Plac Wolności, ul. Warszawska 11/13 przed siedzibą MBP we Włocławku, Zielony Rynek, Plac Kopernika, Bulwary im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Park im. Henryka Sienkiewicza (okolica ul. Biskupiej), skwer przy Bulwarach im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.	250.000 zł
PLAŻÓWKA NA SŁODOWIE	Modernizacja jednego z istniejących boisk do siatkówki plażowej i dostosowanie go do potrzeb piłki ręcznej plażowej. Stworzenie takiego miejsca - jakiego nie ma jeszcze w naszym mieście - sprawi, iż zarówno dzieci jak i dorośli będą mogli bardzo przyjemnie spędzić wolny czas, bawiąc się w piłkę ręczną plażową.	Słodowo (w okolicach piaskowego boiska do piłki nożnej)	11.000 zł
STREET WORKOUT PARK	Zestaw drążków, poręczy, drabinek do ćwiczeń.	Park Łokietka	150.000 zł



MICRO INFINITYROOM -INSTALACJA	Micro infinityROOM to wolnostojąca instalacja artystyczna, ekspozycja z luster oraz światel, tworząca wrażenie nieskończoności.	Centrum Kultury Browar B	12.000 ZŁ
ŚCIEŻKA DO PRAKTYCZNEJ NAUKI PRZEPISÓW RUCHU DROGOWEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY	Budowa edukacyjnej ścieżki rowerowej na niezagospodarowanej części terenu leżącego na ogrodzonym obszarze SP nr 19. Ścieżka z poziomymi i pionowymi znakami drogowymi, przejściami dla pieszych, wyposażona w tablice informacyjne, stojaki rowerowe, drewniane ławki dla opiekunów oraz huśtawki dla dzieci.	Dz. 7/1, MICHELIN KM 11, plac (od strony ulicy Miodowej) przy Szkole Podstawowej nr 19 we Włocławku	270.000 zł
PLAC REKREACYJNO-SPORTOWY NA UL. WILLOWEJ	Plac rekreacyjno-sportowy z siłownią zewnętrzną. Sprzęt do ćwiczeń siłowych, stoły do tenisa i gier, trampoliny ziemne wkomponowane w naturalny krajobraz pośród drzew. Dodatkowo sprzęty użyteczności publicznej, ławki, stojaki na rowery, śmietniki, tablica informacyjna, monitoring miejski.	Włocławek, ul. Willowa 32, nr działki 86/6	250.000 zł
BUDOWA WIEŻY WIDOKOWEJ NA ZAWIŚLU	Przywrócenie pierwotnej i naturalnej funkcji dydaktyczno-poznawczej miejscu realizacji projektu poprzez budowę wieży z platformą widokową oraz zapewnienie bezpieczeństwa otaczającego ją terenu poprzez montaż monitoringu wizyjnego.	Wzgórze na Zawiślu, tzw. wzgórze "H"	1.000.000 zł
BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO PRZY II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM	Budowa boiska wielofunkcyjnego z bieżnią 100 m, polem do pchnięcia kulą oraz rozbiegiem z piaskownicą do skoku w dal.	Zazamcze, boisko szkolne przy II LO, Włocławek, ul. Uroczą 3.	1.000.000 zł
ZAMKNIĘTY WYBIEG DLA PSÓW (PSI PARK)	Ogrodzony plac, kosze, ławki, pojemnik na woreczki, tablica informacyjna.	Np. plac przy ul. Zbiegniewskiej i Wiejskiej, Jednostka "E"	150.000 zł
ROZBUDOWA INTEGRACYJNEGO PLACU ZABAW PRZY PP NR 9 Z INFRASTRUKTURĄ	Na terenie Osiedla Kazimierza Wlk. nie ma ogólnodostępnego placu zabaw, umożliwiającego wspólną, bezpieczną zabawę najmłodszych dzieci (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych). Zabawa połączona ze społeczną integracją rówieśników jest niezwykle ważna w rozwoju fizycznym, jak i emocjonalnym dzieci.	Dz. 26 KM 111/1, Okręg Kazimierza Wlk., ul. Łanowa 3, Włocławek	600.000 zł



STANISŁAW ZAGAJEWSKI RZEŻBI SMOKA	Pomnik Stanisława Zagajewskiego i jego największej rzeźby-Smoka. W 1968 roku włocławski artysta stworzył czterometrowego smoka. W ramach upamiętnienia wybitnego włocławskiego Artysty chcemy odtworzyć tę formę wraz z jej Autorem, tworząc jedyny w Polsce pomnik rzeźbiarza przy pracy. Uzupełnieniem pomnika będą rzeźby związane ze Stanisławem Zagajewskim, ulokowane w innych częściach miasta.	2/8 Włocławek, KM 23, Bulwary w okolicach Starego Rynku. Obiekty dodatkowe m.in. w Śródmieściu.	750.000 zł
ROZBUDOWA PLACU ZABAW WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU - "KOLOROWY ZAMEK"	Rozbudowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu pomiędzy ulicami Wiejska, Zbiegniewskiej i Konopnickiej, polegająca na wzniesieniu kompleksu zabawowego o motywie przewodnim- "Kolorowy Zamek". Teren znajduje się pomiędzy granicami osiedli Małe Południe i Duże Południe. Istniejące place zabaw przy placówkach oświatowych oraz spółdzielniach nie są wystarczające dla potrzeb osiedli liczących około 36 tysięcy mieszkańców.	2/5 obręb: 0721, Włocławek KM 72/1, ul. Wiejska 99/105	900.000 zł
"AKADEMIA MAŁEGO MISTRZA" - ZAJĘCIA REKREACYJNO-RUCHOWE	"Akademia małego Mistrza" ma na celu upowszechnienie sportu wśród mieszkańców miasta Włocławka poprzez uczestnictwo w zajęciach sportów walki, sportowo-rekreacyjnych oraz w zajęciach z gimnastyki korekcyjnej. Realizacja projektu odbywać się będzie przez minimum 9 miesięcy w roku. Grupą docelową będą dzieci w wieku 6-9 lat oraz 10-14.	Teren miasta Włocławka (sale szkolne, sportowe, OSiR)	70.000 zł
ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY SPORTOWO-REKREACYJNEJ O SIŁOWNIĘ ZEWNĘTRZNĄ	Projekt zakłada budowę siłowni zewnętrznej w ramach rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Siłownia zlokalizowana w pobliżu kilku prężnie działających obiektów sportowych, gdzie prowadzone są treningi dzieci i młodzieży, może zachęcać do ruchu także rodziców i opiekunów.	Działka pomiędzy boiskiem ze sztuczną nawierzchnią a ul. Piaski	200.000 zł
INFINITYROOM - KONTENER	Mobilny kontener, wewnątrz którego jest ekspozycja z luster oraz świateł, tworząca wrażenie nieskończoności.	Przystań nad Wisłą we Włocławku	75.000 zł



WYSTAWIENIE SZTUKI TEATRALNEJ "ROMEO I JULIA" WILIAMA SZEKSPIRA	Wystawienie sztuki teatralnej "Romeo i Julia" Williama Szekspira w języku romskim i polskim równocześnie z elementami i według romskich zasad, wierzeń i tradycji.	Centrum Kultury Browar B we Włocławku, ul. Łęgska 26	215.000 zł
--------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------	------------

PROJEKTY ZAOPINIOWANE NEGATYWNIE

Nazwa projektu	Uzasadnienie
HULAJNOGI ELEKTRYCZNE	<p>W świetle obowiązującego prawa hulajnoga nie jest pojazdem. Wobec tego poruszanie się na hulajnodze po drogach publicznych nie jest określone w przepisach prawa o ruchu drogowym. Praktycznie hulajnogi poruszają się po: chodnikach, ścieżkach rowerowych i jezdniach nie respektując obowiązujących przepisów i zasad bezpieczeństwa ruchu, co pozostaje w kolizji z innymi użytkownikami – pieszymi, rowerzystami i samochodami. Dopuszczenie realizacji projektu jako inwestycji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego pozostaje w sprzeczności z normami i aktami prawnymi w tym zakresie. Należy wskazać, że dopuszczenie do realizacji tego zadania skutkuje odpowiedzialnością Gminy Miasto Włocławek za ewentualne skutki nieszczęśliwych zdarzeń w ruchu drogowym, kolizji i wypadków, w tym wypłatę odszkodowań, ponoszenia kosztów ewentualnej hospitalizacji, rehabilitacji i innych. Z podanych wyżej przyczyn uznaje się, że zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>



ZAKĄTEK RADOŚCI

Teren działki nr 38/36 jest od kilku lat przedmiotem wniosków o sporządzenie koncepcji zagospodarowania terenu celem zagospodarowania go na miejsca parkingowe i inne urządzenia dla obsługi budynku mieszkalnego wielorodzinnego Ceglana 1. Ostatnia koncepcja zagospodarowania terenu tej działki obejmuje zakres dla miejsc parkingowych, a także wyznaczono teren pod plac zabaw. Należy zatem przyjąć, że prace projektowe Gminy Miasto Włocławek przewidują na powyższej działce realizację zadania jako małego wielofunkcyjnego placu zabaw z jego realizacją ze środków budżetowych Gminy Miasto Włocławek. Z uwagi na powyższe przyjmuje się realizację projektu jako zadanie własne.

KINOKAWIARNIA I KSIĘGARNIA

Pozostając w zgodzie z aktami normatywnymi, regulującymi realizację zadania, jakim są budżety obywatelskie, w tym Uchwała NR X/71/2019 Rady Miasta Włocławka z dnia 14 maja 2019 roku w sprawie Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego – Rozdział II Zgłaszanie projektów tu § 4. pkt 1 „...Projekty do realizacji w ramach WBO mogą zgłaszać wyłącznie mieszkańcy Włocławka...”, Zarządzenie nr 291/2019 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020, informujemy, że zgłoszony projekt do realizacji w ramach tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego nie spełnia wymogów formalno – prawnych, tu § 4. pkt 1: „...Projekty zadań zgłaszają mieszkańcy Włocławka...”.



<p>WODNY ŚWIAT ZABAW W PLUSZOWYM MISIU</p>	<p>Dla funkcjonowania powszechnie dostępnych basenów odkrytych konieczne jest spełnienie szeregu warunków celem zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego. Są one niemożliwe do spełnienia bez dodatkowej infrastruktury, bieżącego należytego utrzymania i nadzoru. Inicjatywa ta w przypadku realizacji będzie generowała duże koszty utrzymania w każdym roku kalendarzowym. Podany kosztorys zabezpiecza jedynie środki na jego realizację, natomiast koszty zużycia wody, prądu, chlorowania, wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń dla zatrudnianych dodatkowo pracowników (ratownika, czy pracowników WOPR) nie jest możliwe ze środków pozostających w dyspozycji Przedszkola Publicznego nr 35. Kwestią dyskusyjną jest również pomysł korzystania przez dzieci spoza przedszkola w godzinach otwarcia placówki, w tym opieki nad nimi, nadzoru, zapewnienia bezpieczeństwa, ubezpieczeń.</p>
<p>BUDOWA PERGOLI ŚMIETNIKOWEJ ORAZ ZAGOSPODAROWANIE TERENU</p>	<p>Działka NR 77/26 KM 51 powinna stanowić w całości teren towarzyszący dla obsługi budynku wielorodzinnego przy ul. Jodłowej 5 (działka NR 77/1 KM 51 stanowi współwłasność Gminy Miasto Włocławek i osób fizycznych), a zatem stanowić własność ww. WSPÓLNOTY JODŁOWA 5, która z własnych środków powinna zabezpieczyć teren, w tym finansować realizację zadania. Pozostaje to w sprzeczności z zapisami Uchwały NR X/71/2019 Rady Miasta Włocławka z dnia 14 maja 2019 roku w sprawie Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego – Rozdział II Zgłaszanie projektów tu § 3. pkt 3 „... Projekty zgłaszane do WBO dotyczą nieruchomości będących własnością Gminy Miasto Włocławek i pozostających w jej władaniu...”.</p>
<p>ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZED SZPITALEM WOJEWÓDZKIM</p>	<p>Opinia negatywna podyktowana faktem, że nie wszystkie działki stanowią własność Gminy Miasto Włocławek. Ponadto proponowana zmiana osi ścieżki rowerowej jest nieuzasadnionym wydatkiem budżetowym. Takie inwestycje wchodzą w zakres wydatków Gminy, a nie budżetu obywatelskiego. Szpital Wojewódzki obecnie przebudowuje swój wewnętrzny układ komunikacyjny wraz z wjazdami na teren szpitala z ul. Wienieckiej. W ramach tego zadania zostaną przebudowane również parkingi szpitalne. Gmina Miasto Włocławek nie może ingerować w tę inwestycję, gdyż jest realizowana poza zasięgiem działek stanowiących własność GMW.</p>
<p>ZMIANY PRZY ULICY KAPITULNEJ</p>	<p>Brak jest możliwości powiększenia parkingów z uwagi na brak rezerwy terenowej. Istniejące techniczne miejsca postojowe nie są parkingami i nie mogą zostać zlikwidowane. Wykonanie dodatkowego przejścia dla pieszych jest nieuzasadnione, gdyż po drugiej stronie ulicy Kapitulnej nie występuje zabudowa (las). Lokalizowanie fotoradaru nie należy do zadań własnych Gminy Miast Włocławek.</p>
<p>RONDO FALBANKA - PRZEBUDOWA W ULICĘ GAJOWĄ I KAPITULNĄ</p>	<p>Inwestycja powyższa pozostaje w planach do realizacji jako zadanie własne Gminy Miasto Włocławek i jako taka będzie miała finansowanie realizowane w ramach budżetu inwestycyjnego miasta.</p>



KLIMATYZACJA W HALI MISTRZÓW WE WŁOCŁAWKU	Szacunkowa kwota wyposażenia Hali Mistrzów w system klimatyzacji waha się (w zależności od wybranego rozwiązania) od 1 500 000 zł do 2 300 000 zł – dane za OSiR Włocławek. Przekracza ona zatem maksymalną wartość dla pojedynczego zadania ustaloną Zarządzeniem Prezydenta Miasta Włocławek z dn. 24 czerwca 2019 roku w sprawie Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020.
OGRODZENIE PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 3 WE WŁOCŁAWKU PRZY UL. NOWOMIEJSKIEJ...	Zgodnie z uchwałą Nr X/71/2019 Rady Miasta Włocławek z dnia 14 maja 2019 r., Rozdział II Zgłaszanie projektów § 3. 1. brzmi „W WBO można składać projekty ogólnomiejskie, których realizacja odpowiada na potrzeby społeczne wspólnoty samorządowej Gminy Miasto Włocławek, jest wykonalna technicznie, zgodna z prawem i możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego” oraz Rozdział II Zgłaszanie projektów § 3. 2. brzmi „Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania skierowanego do ogółu mieszkańców Włocławka” uznaje się, że projekt „.....” nie spełnia wymogów ogólnodostępności.
BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ I CHODNIKA WZDŁUŻ DROGI DLA DZIAŁKOWCÓW, POŁU...	W bieżącym roku została wybudowana droga z ul. Kapitulnej do ogrodów działkowych posiadającą jezdnię asfaltową o szerokości 4,50 m, dwupasmowa oraz obustronne pobocza o szerokości 0,75 m, utwardzone kruszywem łamanym. Droga została zrealizowana w granicach działek drogowych. Pozostawiona rezerwa terenu około 0,50 m z każdej strony drogi nie pozwala na budowę ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż przedmiotowej drogi. Wzdłuż ul. Kapitulnej do ul. Gajowej przebiega ścieżka rowerowa, którą można dojechać do drogi szutrowej prowadzącej przy ogrodach działkowych na ul. Kapitulnej. Z uwagi na brak rezerwy terenu pod lokalizację ścieżki rowerowej i chodnika projekt nie może zostać zrealizowany.
OGRODZENIE PLACU ZABAW I DROGA WJAZDOWA DO PRZEDSZKOLA	Zgodnie z uchwałą Nr X/71/2019 Rady Miasta Włocławek z dnia 14 maja 2019 r., Rozdział II Zgłaszanie projektów § 3. 1. brzmi „W WBO można składać projekty ogólnomiejskie, których realizacja odpowiada na potrzeby społeczne wspólnoty samorządowej Gminy Miasto Włocławek, jest wykonalna technicznie, zgodna z prawem i możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego” oraz Rozdział II Zgłaszanie projektów § 3. 2. brzmi „Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania skierowanego do ogółu mieszkańców Włocławka” uznaje się, że projekt „.....” nie spełnia wymogów ogólnodostępności.



TOR KARTINGOWY

Wskazany teren inwestycji – działki nr 20/3, 20/4, 21/1, 21/3, 21/4, 22/1, 22/2, 22/4 i 22/5 KM 41 ul. Kapitulna: działki nr 20/3, 21/3, 22/2 i 22/4 KM 41 - stanowią własność Gminy Miasto Włocławek; działki nr 20/4, 21/1, 21/4 i 22/5 (gdzie działka nr 22/5 to jedyna duża działka w stosunku do pozostałych – o pow. 2,87 ha) – stanowią własność Spółki z o.o. / Spółki Komandytowej;- działka nr 22/1 – stanowi własność PKP. Działki stanowiące własność Gminy Miasto Włocławek znajdują się w pasie drogowym ul. Kapitulnej, a pozostałe nieruchomości są działkami prywatnymi osób prawnych. Ponadto teren objęty obowiązującym planem miejscowym (Uchwała Nr VII/20/11 RMW z dnia 21.02.2011r., opublik. Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 159 z dnia 18.07.2011r., poz. 1342): 1. dla działek prywatnych teren o symbolu 13 U – inwestycja nie sprzeczna z miejscowym planem, aczkolwiek w tym terenie dopuszczana jest również zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna; 2. dla działek Gminy Miasto Włocławek teren o symbolu 1 KD-G* (ul. Kapitulna) – inwestycja niezgodna z miejscowym planem; 3. północna część działki nr 22/5 (prywatnej) znajduje się w granicach obszaru o słabej przydatności gruntów dla budownictwa. Dodatkowo po wnikliwym rozeznaniu kosztów ustalono, że koszt pętli toru o nawierzchni asfaltowej ok.1000 m i szerokości 5m z częściowo utwardzonymi pobocznymi, parkiem maszyn, Pit Stopem, wjazdami i wyjazdami, trybunami, biurem obsługi klientów (recepcja), pomiarem czasu, hangarami na kartingi, częścią socjalną z toaletami i szatniami, kartingami 10-12 szt., ogrodzeniem, parkingiem dla uczestników, oświetleniem toru, odwodnieniem, instalacjami wod-kan., to koszt szacunkowy ok. 2,5 - 3,0 mln złotych. Inwestycja nie spełnia wymogów zgodnie z § 1pkt 3 Zarządzenia nr 291/2019 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 – „...Ustala się maksymalną wartość dla pojedynczego projektu zadania na 1.000.000 złotych (słownie: jeden milion złotych)”.

PRZEDŁUŻENIE BULWARÓW WIŚLANYCH DO OSIEDLA ZAZAMCZE

Inwestycję można by zrealizować na działce nr 2/26 KM 23 stanowiącej własność Gminy Miasto Włocławek, znajdującej się wzdłuż brzegów Wisły na odcinku od Przystani Wodnej do Głównej Przepompowni Ścieków, jednakże warunki geologiczne na tym terenie są bardzo trudne. Teren ten znajduje się częściowo w granicach obszaru szczególnego zagrożenia powodzią. Ponadto teren ten jest zagrożony osuwiskami. W związku z powyższym trwałość ewentualnie zbudowanej infrastruktury mogłaby być zagrożona i istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo uszkodzenia bądź zniszczenia jej przez siły natury. Również koszty jej budowy są trudne do przewidzenia i mogą okazać się niewspółmierne do pierwotnie zakładanych.

Jednocześnie Gmina Miasto Włocławek nie dysponuje nieruchomościami umożliwiającymi w przyszłości dalszą kontynuację budowy ścieżki rowerowej wzdłuż Wisły lub umożliwiającymi dostęp ww. działki do drogi publicznej – ul. Toruńskiej (działka ta ma dostęp wyłącznie do ul. Solnej). Ewentualna dzierżawa takich terenów wiązałaby się z ponoszeniem stałych kosztów. Ponadto różnica wysokości pomiędzy ul. Toruńską a ww. działką wynosi około 10 metrów i mogłaby wymagać budowy ścieżki na tym odcinku po trasie w kształcie serpentyny. Ponadto inwestycja przedłużenia bulwarów wiślanych do osiedla Zazamcze na wskazanych przez Wnioskodawcę działkach nr 2/25, 2/26 KM 23 i 11/6 KM 34, możliwa będzie wyłącznie w granicach działek stanowiących własność gminną (2/25 i 2/26), gdyż działka nr 11/6 KM 34 przy ul. Toruńskiej 32 nie stanowi własności Gminy Miasto Włocławek a własność MPWiK Spółka z o.o., co wykluczałoby możliwość włączenia ścieżki w ul. Toruńską. Zatem mająca zostać wybudowana ścieżka rowerowa wraz z chodnikiem byłaby drogą ślepą, bez możliwości dalszego przejazdu.

Niezależnie od powyższych ustaleń, w opinii Wydziału Urbanistyki i Architektury przedmiotowa inwestycja z uwagi na liczne uwarunkowania lokalizacyjne, nie byłaby możliwa do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Tymi uwarunkowaniami jest trudny inwestycyjnie teren działek gminnych, które w większości położone są przede wszystkim w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią oraz w obszarze osuwania się mas ziemnych i terenie zagrożonym ruchami masowymi, co pociągnie za sobą liczne warunki realizacji inwestycji ze strony organów uzgadniających. Ponadto teren inwestycji znalazłby się w bardzo bliskim sąsiedztwie Obszaru Natura 2000 – Obszaru Specjalnej Ochrony „Dolina Dolnej Wisły” oraz Specjalnego Obszaru Ochrony „Włocławska Dolina Wisły”.



CO TABLICA - TO TAJEMNICA

Umieszczanie tablic przy wybranych zabytkach jest zadaniem własnym gminy, realizowanym z przeznaczonych na te cele środków, wynikającym z realizacji Uchwały Nr XXI/72/2016 RMW z dnia 23.06.2016r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019”. Dodatkowo część proponowanych lokalizacji nie spełnia zapisów Uchwały nr X/71/2019 Rady Miasta Włocławek z dnia 14 maja 2019 r. Rozdział II Zgłaszanie projektów §3.3. Projekty zgłaszane do WBO dotyczą nieruchomości będących własnością Gminy Miasto Włocławek i pozostających w jej władaniu”. Ponadto w kilku lokalizacjach tablice historyczno-informacyjne pojawią się w obszarze rewitalizacji jako realizacja jednego z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.

MOBILNY FORTEPIAN

Projekt zakłada, oprócz zakupu fortepianu, wysokie koszty bieżące związane z jego obsługą, montażem, demontażem, transportem i miejscem przechowywania. Ani Zespół Szkół Muzycznych, ani Centrum Kultury Browar B. nie mają obecnie takich możliwości (zwłaszcza kadrowych). W związku z tym projekt otrzymuje opinię negatywną.



ZJAZD LINOWY - TYROLKA	Projekt nie spełnił wymogów formalnych regulujących proces Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Uchwała Nr X/71/2019 Rady Miasta Włocławek z dnia 14 maja 2019 r. Rozdział II Zgłaszanie projektów § 5. 1. Mieszkaniec Włocławka może zgłosić projekt w formie, terminie i miejscu ogłaszanym corocznie przez Prezydenta Miasta.
Droga dojazdowa nad j.Czarne	Negatywna ocena formalna
Droga rowerowa nad j.Wikaryjskie	Negatywna ocena formalna
Nawierzchnia drogowa od wiaduktu na trasie nr 91 do jeziora Czarnego	Negatywna ocena formalna
Przebudowa dworca PKP	Negatywna ocena formalna
plac	Negatywna ocena formalna



PROJEKTY O STATUSIE OCZEKUJĄCYM ORAZ WYCOFANE

Nazwa projektu	Opis	Lokalizacja	Koszt	Uwagi
LOKAFORMA - FESTIWAL SZTUKI W PRZESTRZENI MIEJSKIEJ				PROJEKT WYCOFANY
PILATES W PLENERZE				PROJEKT WYCOFANY
STREFA ZDROWEGO KRĘGOSŁUPA				PROJEKT WYCOFANY
WARSZTATY "ŚWIADOMA MAMA"				PROJEKT WYCOFANY